DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE E
AVALIAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 08:00hrs (oito horas), na sala

de licitações, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros da comissão de

licitação nomeada pela Portaria nº 013/2021, reuniram-se para proceder a análise e

avaliação da documentação referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO SOB Nº

051/2021, visando a Contratação de empresa para a prestação de serviços de mão

de obra com fornecimento de equipamentos visando a execução de piso em

concreto com espessura variando de 0,06 à 0,10 metros, compreendendo: retirada

de material com bota fora, preparação e nivelamento do solo, locação de gabarito,

nivelamento e compactação manual e/ou mecânico, execução de formas,

lançamento do concreto, espalhamento, adensamento mecânico, acabamento

polido, juntas de dilatação, conforme a necessidade do Município de Planalto.

Constatou-se que 03 (três) empresas apresentaram proposta, conforme

classificação a seguir: 1ª colocada a empresa CONTRUTORA ROGER LTDA, com o

valor total de R$11.925,00 (onze mil novecentos e vinte e cinco reais), 2ª colocada a

empresa SIDINEI DA ROCHA OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO, com

o valor de R$12.150,00 (doze mil cento e cinquenta reais) e 3ª colocada a empresa

CONSTRUTORA VALE DO CAPANEMA LTDA, com o valor total de R$12.225,00

(doze mil duzentos e vinte e cinco reais). Foram realizadas pesquisas junto ao

Banco de Preços, sites de internet e contratos, com a finalidade de verificar o real

preço de mercado, praticado nas Compras Publicas. Após analisar a documentação,

a comissão Julgadora constatou que os mesmos estavam em consonância com o

estabelecido na Lei 8.666/93 e legislação posterior. O critério de julgamento adotado

foi o de menor preço. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a presente ATA em

única via que depois de assinada será remetida ao executivo.

CEZAR AUGUSTO
SOARES

066.452.549-03
Membro

 ANA SARA WELTER
072.454.189-69

Membro